
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 22 марта 2024 г.          № 684 
 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения 

на вступление в брак несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет» 

 

 

 В соответствии с пунктом 2 статьи 13 Семейного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг», подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 закона 

Архангельской области от 2 июля 2012 года № 508-32-ОЗ 

«О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области 

и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина 

при их предоставлении», администрация муниципального образования 

п о с т а н о в л я е т : 

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 

в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним, достигшим 

возраста 16 лет», утвержденный постановлением администрации 

Приморского муниципального округа Архангельской области от 13 февраля 

2024 года № 288 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление  

в брак несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет». 

 2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 

и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                                            В.А. Рудкина 

 



 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

от 22 марта 2024 г. № 684 

 

 

И ЗМЕНЕНИЯ , 

которые вносятся в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак 

несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет» 

 

 1. Пункт 5 исключить. 

 2. В пункте 14: 

 1) подпункт 2 исключить; 

 2) подпункт 5 исключить. 

 3. Пункт 15 изложить в следующей редакции: 

«15. Документы, предусмотренные подпунктами 1, 3 и 8  пункта 14, 

административного регламента, заполняются по формам в соответствии  

с приложениями № 1, № 3 и № 4 к административному регламенту. 

Документы, предусмотренные подпунктами 4 и 6 пункта 14 

административного регламента, представляются в 1 экземпляре в виде 

ксерокопии с представлением подлинника документа для сравнения 

подлинности представленных документов. Копии документов должны 

полностью соответствовать подлинникам документов. 

Документы, предусмотренные подпунктом 7 пункта 14 

административного регламента, представляются в виде подлинника в 1 

экземпляре.». 

4. В подпункте 1 пункта 19 слова «в соответствии с пунктами 4 – 5 

административного регламента» заменить словами «в соответствии с 

пунктом 4 административного регламента». 

5. Подпункт 2 пункта 29 исключить. 

6. Приложение № 2 исключить. 

 

 

 

________ 


